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ANOTACE
Bakalářská práce řeší návrh rodinného domu pro starší manželský pár, který má tři děti již žijící
mimo domov, avšak často navštěvující své rodiče. Manželé podnikají v automobilovém průmyslu.
Manžel odjíždí každý den na zkušebnu, zatímco manželka pracuje z domova. Svému podnikání
obětují hodně času. Nyní již začínají uvažovat o důchodu, ve kterém budou mít více času na své
koníčky. Manžel je nadšenec do starých automobilů a velký kutil. Manželka se ráda věnuje ručním
pracím a rostlinám. V návrhu projektu jsou tedy jejich koníčky zohledněny, každý z manželů má v
domě místo, kde se těmto zájmům může věnovat.
Pozemek pro rodinný dům se nachází v jihozápadní části Prahy, v lokalitě mezi Radotínem a Loch-
kovem, v blízkosti přírodní rezervace Slavičí údolí.
Bakalářská práce je rozčleněna do dvou částí. Část architektonická je ve stupni studie. V části tech-
nické jsou zpracovány vybrané části dokumentace pro stavební povolení.

ANNOTATION
My bachelor's thesis deals with the design of a family house for an elderly married couple who
have three children already living outside the home, but who often visit their parents. The husband
and wife are in the automotive industry business. The husband goes to work every day while the
wife works from home. They dedicate a lot of time to their business. Now they are starting to think
about retirement, in which they will have more time for their hobbies. The husband is an vintage
car enthusiast and a big handyman. The wife likes to do handicrafts and care for plants. Their
hobbies are therefore taken into account in the design of the project, each of the spouses has a
place in the house where they can devote themselves to these interests.

The plot of land for a family house is located in the south-western part of Prague, in the area
between Radotín and Lochkov, near the Slavičí údolí nature reserve.

The bachelor thesis is divided into two parts. The architectural part is under study. Selected parts
of the documentation for building permits are processed in the technical part.
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UPŘESNĚNÍ ZADÁNÍ, OBSAH

SPECIFIKACE RODINY, PRO KTEROU JE DŮM NAVRHOVÁN

Investorem je manželský pár předdůchodového věku. Oba jsou promovaní inženýři z čvut,

manželka Eva má vystudovanou fakultu stavební - konstrukce dopravy, tomuto oboru se nyní však

věnuje jen sporadicky. Její hlavní pracovní náplní je administrativní činnost v rámci společné firmy

zabývající se zkubnictvým v automobilovém průmyslu. Tuto činnost Eva zvládá dělat z domova je

tedy pánem svého času. Manžel Adam na zkušebnu odjíždí denně, práce je jeho koníčkem, Adam

je automobilový nadšenec s četnou sbírkou veteránů.

Manželé svému podnikání obětují hodně času. Nyní však již začínají uvažovat o důchodu, ve

kterém budou mít více času na své koníčky. Adam je mimo aut také velký kutil a nadšenec do umění.

Eva se ráda věnuje ručním pracím a rostlinám. Společně rádi grilují a scházejí se s blízkými přáteli.

Adam má okolo sebe hrst stejně smýšlejících pánů. Od domu tedy očekává vlastní prostor, kde se

s nimi bude moci scházet, aniž by rušil svou milovanou Evičku. Eva naopak hledá vhodný prostor,

pro její vášeň k pokojovým rostlinám.

Manželé mají tři děti které s nimi již nežijí, avšak často je navštěvují. O Vanočních svátcích a

dalších oslavách bývá zvykem, že se celá rodina schází u jednoho stolu. I v tomto případě, je inves-

torovým požadavkem, aby dům působil prázdným dojmem. V blízkých letech se rodina těší na

budoucí vnoučata, která do společných setkání vnesou další rozměr.
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ČASOPISOVÁ ZKRATKA

Architektonické řešení
Hlavní konceptem se
stává soulad protikladů. Dům je navržen pro manželský pár, s rozdílnými
zájmy. Zde je kladen důraz na oddělení místností sloužící pro dané
zájmy. Zároveň, jsem se ale snažila docílit souladu tohoto funkčního
schizmatu. Tento jev se mi poté propisuje i do samotné hmoty objektu.
Mohutná železobetonová konstrukce, představující manžela, sekunduje
konstrukce lehká ocelo-skleněná, představující manželku. Celek poté
propojuje pás teras, které představují vše, co mají manželé společné.

Tedy především děti

Technické řešení
Nosná konstrukce je
navržena jako železobetonová monolitická, sestává z nosných sloupů,
průvlaků, stěn a ze stropní desky. Vertikální komunikace jsou ocelové.
Základy jsou řešeny jako železobetonové pasy pod obvodovými a

vnitřními nosnými stěnami, sloupy jsou založeny na patkách.
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 Dispozice
Návrh mého rodinného
domu se skládá ze tří podlaží. Jednoho podzemního a dvou nadzemních. Ve spodním podlaží se nachází tech-
nické zázemí domu spolu se sklady na jednotlivé nutnosti provozu a údržbě budovy a jejího pozemku. Dále se
v podzemním patře nachází pracovna s kuchyňkou a plně vybavenou koupelnou. Zde vzniká možnost
přestavby na samostatnou bytovou jednotku. V nejnižším podláží dále můžeme najít dílnu a venkovní garáž na

automobil.
O patro výše se nachází podlaží první. To funguje primárně pro denní provoz domu. Hlavní prostor je zde
tvořen obývacím pokojem propojeným s kuchyní a jídelnou. Tento prostor se obtáčí kolem jádra celého podlaží,
které tvoří skleněná báň vystavující historický vůz z četné kolekce majitele. Tento prostor pak volně přechází do
konferenčního salónku pro případné návštěvy podobně naladěných jedinců. Také nesmíme zapomenout na
dvě terasy. Jedna pro odpočinek a ranní kafíčka, druhá s kuchyní pro letní grilovaní a posezení s přáteli. V
prvním nadzemním podlaži se dále nachází hlavní vstup do budouvy se zádveřím a halou, doplněnou osamo-

statný záchod, úklidovou místnost a šatnu.
Při přesunu do posledního, druhého nadzemního podlaží nás přivítá dlouhý otevřený pruh oblohy
zapuštěný do interiéru. Tato zimní zahrada je rozčleněna ostrovem, který tvoří úložný prostor, a zároveň další
místo pro rostliné druhy. na kterém sloužícím jako úložný prostor, tvořícím vyvýšený prostor pro , dovede do
dvou hlavních buněk nejvyššího podlaží. Tou první je ložnice s šatnou a plně vybavenou koupelnou. Druhou
pak tvoří tři samostatné podjednotky. Dodatečná místnost, která má využití buď jako místnost pro vyžití
majitelky nebo jako místnost pro hosty. Dalšími pak jsou koupelna se záchodem a prádelna. Nesmíme také
zapomenout na místo na konci chodby s vyvýšenou pracovní plochou pro údržbu rostlin. Celá chodba pak

končí otvorem do nižšího patra, který má symbolizovat propojení zájmů obou manželů.
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SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ
M 1 : 2 000 7

IDEA NÁVRHU, VÝVOJ

V průběhu návrhování byla upřednostňována tvorba dispozice, kdy jsem se snažila hledat ideální vazby mezi jednotlivými místnostmi a provozy. Vzniklo tedy mnoho návrhů
půdorysu, ze kterých se postupně zrodil výsledný koncept.

Cílem bylo skloubil odlišné zájmy investorů a to sice automobili a rostliny.
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ARCHITEKTONICKÁ SITUACE
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POHLED S
M 1:100

Cílem bylo skloubil odlišné zájmy investorů a to sice automobili a rostliny.
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PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

STUPEŇ DOKUMENTACE – DSP
DOKUMENTACE PRO VYDÁNÍ STAVEBNÍHO POVOLENÍ

Investor: Fakulta stavební ČVUT

Thákurova 7, 160 00 Praha 6

Stavba: Novostavba RD, p.č. 755, k.ú. Lochkov [686425]

Stupeň: Dokumentace pro vydání UR + SP dle vyhl. 499/2006 sb.

Datum: 05/2023
Autor: Jana Kotalová
Vedoucí projektu: Ing. arch Petr Lédl, Ph.D.

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě
Název stavby: Novostavba rodinného domu

Místo stavby: Lochkov, Praha 154 00

Kraj: Hlavní město Praha, katastrální území Lochkov (686425), p.č. 755

Předmět projektové dokumentace:
Projektová dokumentace novostavby rodinného domu pro vydání územního rozhodnutí a
stavební ho povolení.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi
Fakulta stavební ČVUT v Praze
Thákurova 2077/7
166 23, Praha 6


[…]

2.07

2.102.092.08

2.02

2.05

2.01

výtah

0 1 5 10 m

T2 K2 V2 D2

D1

T1
K1

V1

PVyt 1

PVyt 2

VZT1

VZT1

RPVyt 2

2.01 zimní zahrada 59,8 m2

2.02 šatna 9,4 m2

2.03 ložnice 13,3 m2

2.04 koupelna s masážní vanou 12,1 m2

2.05 místo pro přesazování a
sprchování pokojových rostlin - m2

2.06 šatna 3,4 m2

2.07 šatna 3,4 m2

2.08 místnost pro hobby paní
případně pro hosty či vnoučata 20,9 m2

2.09 koupelna 6,3 m2

2.10 prádelna 3,9 m2

LEGENDA TZB

V stoupací potrubí vody
T stoupací potrubí topení
K stoupací potrubí kanalizace
D stoupací potrubí děštové vody
VZT stoupací potrubí vzduchotechniky
PVyt podlahové vytápění
RPVyt řídící jednotka podlahového vytápění
OT1 topný žebřík

Voda

Elektroinstalace

Topení

Kanalizace

Dešťová voda

Vzduchotechnika

OT1

OT1

OT1

0 1 5 10 m

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

2%

SCHÉMA ZÁKLADNÍHO ROZVRŽENÍ TZB - 2NP
SCHÉMA ODVODNĚNÍ STŘECHY

SCHÉMA ODVODNĚNÍ STŘECHY

40

SCHÉMA ROZVRŽENÍ OSVĚTLOVACÍCH
TĚLES - 1NP0 1 5 10 m

LEGENDA
Elektroinstalace - hlavní rozvaděč
Splašková kanalizace
Dešťová kanalizace
Vodovod
Vytápění - teplovodní podlahové

- koupelnový žebřík
- otopné těleso

0.01 zimní zahrada
0.02 šatna
0.03 ložnice
0.04 koupelna
0.05 místo pro přesazování a

sprchování pokojových rostlin
0.06 šatna
0.07 šatna
0.08 místnost pro hobby paní / hosty
0.09 koupelna
0.10 prádelna

P

2.01

2.06

2.03
2.04

2.07

2.10

2.092.08

2.02

2.05

0 1 5 10 m

1.01

1.02

1.03

1.04

1.05

1.08

1.07

1.09

1.10

1.11

1.06

výtah

1.01 zádveří 4,1 m2

1.02 hala 8,3 m2

1.03 jídelna 23,5 m2

1.04 kuchyň 20,1 m2

1.05 odpočinková zóna se stahovacím
promítacím plátnem 34,9 m2

1.06 balkón 16,5 m2

1.07 wc 2,1 m2

1.08 šatna 4,9 m2

1.09 úklidová místnost 1,4 m2

1.10 pánova místnost pro přátelé s
barem a veteránem 42,8 m2

1.11 terasa s venkovní kuchyňkou 38,4 m2

LEGENDA

bodové světlo

závěsné světlo

lineové světlo

lampa
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0 1 5 10 m

0.010.03

0.02

0.06

0.070.08
0.090.11

0.10

0.12

0.05

0.04

výtah

0.01 zádveří 3,8 m2

0.02 pracovna 29,5 m2

0.03 koupelna 4,4 m2

0.04 krytá terasa 7,6 m2

0.05 venkovní krytá garáž 28,4 m2

0.06 hala 21,1 m2

0.07 sklad pití a jiných potravin 4,3 m2

0.08 koupelna s vanou 4,1 m2

0.09 technická místnost 7,8 m2

0.10 sklad sezónních potřeb 4,5 m2

0.11 dílna 20,7 m2

0.12 sklad zahradních potřeb 6,8 m2

Místnosti 0.01-0.04 lze do budoucna od zbylé části
domu oddělit a vytvořit tak samostatnou bytovou
jednotku vhodnou k pronájmu.

LEGENDA

bodové světlo

závěsné světlo

lineové světlo

lampa

SCHÉMA ROZVRŽENÍ OSVĚTLOVACÍCH
TĚLES - 1PP42

P

2.01

2.06

2.03

2.04

2.07

2.102.092.08

2.02

2.05

výtah

0 1 5 10 m

2.01 zimní zahrada 59,8 m2

2.02 šatna 9,4 m2

2.03 ložnice 13,3 m2

2.04 koupelna s masážní vanou 12,1 m2

2.05 místo pro přesazování a
sprchování pokojových rostlin - m2

2.06 šatna 3,4 m2

2.07 šatna 3,4 m2

2.08 místnost pro hobby paní
případně pro hosty či vnoučata 20,9 m2

2.09 koupelna 6,3 m2

2.10 prádelna 3,9 m2

LEGENDA

2.01

bodové světlo

závěsné světlo

lineové světlo

lampa

SCHÉMA ROZVRŽENÍ OSVĚTLOVACÍCH
TĚLES - 2NP0 1 5 10 m

LEGENDA
Elektroinstalace - hlavní rozvaděč
Splašková kanalizace
Dešťová kanalizace
Vodovod
Vytápění - teplovodní podlahové

- koupelnový žebřík
- otopné těleso

0.01 zimní zahrada
0.02 šatna
0.03 ložnice
0.04 koupelna
0.05 místo pro přesazování a

sprchování pokojových rostlin
0.06 šatna
0.07 šatna
0.08 místnost pro hobby paní / hosty
0.09 koupelna
0.10 prádelna

P

2.01

2.06

2.03
2.04

2.07

2.10

2.092.08

2.02

2.05
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PODĚKOVÁNÍ

Chtěla bych poděkovat vedoucím ateliéru Ing. arch. Petru Lédlovi Ph.D. a Ing. arch. Luboši Knytlovi
za vytvoření příjemného prostředí v rámci ateliéru, cenné rady a neutuchající chuť pomoci.

Děkuji.
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