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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Jana Kotalová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Jaromír Kročák
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno s většími výhradami

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy C - dobře

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb B - velmi dobře

Kvalita technického řešení C - dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Bakalářská práce je velice dobře zpracovaná, ale z větší části nesplňuje základní zadání. Tématem bakalářské
práce bylo dle přesné citace v zadání:

Tématem bakalářské práce je projekt rodinného domu pro rodinu se dvěma dětmi na konkrétním místě dle zadání
vedoucího práce, s důrazem na kontext a individualitu zpracovatele při zohlednění požadavků na udržitelnost a nízkou
energetickou náročnost. Velikost rodinného domu by měla odpovídat obvyklým nárokům českých klientů, cena cca 10-15
mil. Kč.

Předložená bakalářská práce je velice kvalitní, a proto ji hodnotím, ovšem s přihlédnutím na výše uvedený fakt.

Architektonická část – navržený objekt představuje nadstandardní úroveň rodinného domu, kde je uvažováno s trvalým
bydlením pouze dvou osob, rodičů, jejichž děti již v domě nežijí. Koncept návrhu je velice zajímavý s invenčně pojatým
hmotovým a dispozičním řešením. Vložením šikmé střední části je vytvořeno v interiéru několik zajímavých partií, je zde
dokonce vloženo místo pro výstavu veterána. Také exteriér domu vybočuje z pojetí tradiční obvyklé rodinné zástavby. S určitým
nadhledem podoba navrhovaného rodinného domu ve mně vyvolává dojem, že se jedná spíše o menší firemní administrativní
budovu. To se také propisuje do velkoryse a naddimenzovaně některých navržených prostorů uvnitř domu. Je škoda, že do tak
objemného interiéru studentka nezakomponovala soukromou část s dětskými pokoji se zázemím, která by se sem bez
problémů vešla, třeba na úkor plochy zimní zahrady. Nicméně dům působí elegantně a vyváženě, je patrné, že studentka
přistoupila k danému tématu invenčně a s netradičním řešením.

Stavebně technologická část – v souhrnné technické zprávě v kapitole „B.2.7 Základní charakteristika technických a
technologických zařízení“ by bylo dobré více popsat jednotlivá technická zařízení.

V koordinační situaci chybí kóta vzdálenosti objektu od jižní hranice, kde je objekt k hranici nejblíže. Na přípojce vodovodu
chybí vodoměrná šachta a pro přípojku elektro by bylo dobré osadit na hranici pozemku přípojný pilíř. Není mi jasné využití
přípojky dešťové kanalizace a její připojení na veřejný řad, resp. její zakončení na pozemku. U výškových kót na nárožích objektu
by bylo dobré uvádět nejenom upravený, ale i původní terén.
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Ve stavebním půdorysu nejsou vyznačeny SDK podhledy s uvedením spodní hrany podhledu. Nejsou číslovány nástupní a
výstupní stupně schodiště. Návrh výtahu vzhledem k celkovému nadstandardními pojetí domu hodnotím velice kladně. U
větších rodinných domů se již stává běžným vybavením domu.

U skladby S03, v řezech a ani v textové části není řešena ochrana proti radonu dle požadavku platné legislativy - je potřeba
doplnit do štěrkového lože systém nuceného podtlakového odvětrání radonu s vyvedením stoupacího potrubí nad střechu a
opatřeného ventilátorem s časovým spínačem. Toto odvětrání je nutné u všech objektů, které mají obytné místnosti na terénu
s podlahovým vytápěním bez ohledu na stupeň radonového rizika (opatření dle normy „ČSN 73 0601 - Ochrana staveb proti
radonu z podloží“, odstavec 5.3.2).

U stavebně technického detailu se mi jeví kastlíky pro předokenní rolety příliš malé pro návin rolety, která je na celou výšku
výplně otvoru.

Energetický štítek – drobná poznámka - zde by bylo dobré doplnit pozici šipky s určením stupně úspornosti budovy tak, jak je
to popsáno výše v textu.

Bakalářská práce je zpracovaná velice kvalitně, podrobně a kompletně, graficky na velice dobré úrovni. Bohužel z větší části
nesplňuje původní zadání a tím si vytváří volnější vymezení programu oproti ostatním studentům, neboť limit stavebních
nákladů do 15 mil. Kč navržený rodinný dům v tomto nadstandardním rozsahu zcela určitě překračuje a nesplňuje požadavek
na bydlení čtyřčlenné rodiny.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Datum: 4.6.2023 Podpis: